
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 001, DE 03 DE JANEIRO DE 2019

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017, considerando o Memo nº
004/2019/DE/IFMT/CÂMPUS SÃO VICENTE, de 02/01/2019,

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo para comporem a Comissão responsável pela
condução dos trâmites inerentes a extinção do Curso Técnico em Agropecuária-PROEJA:

Nome Cargo
Matrícula

SIAPE
Função na
Comissão

KARINNE  NAVES  FAGUNDES
FIGUEIREDO

Técnico em Assuntos
Educacionais

2411364 Presidente

ÁTILA MILHOMEM DA COSTA Eletricista 1104106 Membro

WASHINGTON LUIZ PIMENTEL ALVES
Auxiliar em

Administração
2268939 Membro

OACY EURICO DE OLIVEIRA Professor EBTT 2571620 Membro

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 002, DE 03 DE JANEIRO DE 2019

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I  –  Alterar  a  Portaria  nº  230,  de  04/12/2018,  de  composição  do  Núcleo  de
Qualidade de Vida do IFMT Câmpus São Vicente, conforme abaixo:

Incluir:

Nome Cargo
Matrícula

Siape
Função no
Colegiado

ALINE FERNANDA ANDRIOTTI Bibliotecário-Documentalista 2399367 Membro

II  –  As  demais  informações  da  Portaria  nº  230,  de  04/12/2018,  continuam
inalteradas e em vigor.

III – Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 003, DE 15 DE JANEIRO DE 2019

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT  nº  861  de  19/04/2017,  publicada  no  D.O.U.  de  20/04/2017,  considerando  o
Memorando nº 122/2018/PRODIN,

RESOLVE:

I  –  Designar os servidores abaixo para comporem a Comissão de Avaliação e
Melhoria de Processos de Trabalho do IFMT Câmpus São Vicente:

Nome Cargo
Matrícula

SIAPE
Função na
Comissão

RONALDO JOSÉ PERIN Administrador 1759927 Presidente

TIAGO SANTANA COELHO
Assistente em
Administração

2142167 Membro

KARINNE  NAVES  FAGUNDES
FIGUEIREDO

Técnico em Assuntos
Educacionais

2411364 Membro

HÁGATA GUIMARÃES DE ANDRADE
Assistente em
Administração

1950877 Membro

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 004, DE 15 DE JANEIRO DE 2019

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I –  Designar os servidores abaixo para comporem a Comissão Permanente de
Licitação do IFMT Câmpus São Vicente, sendo a investidura pelo período de 1 (um) ano a
partir  desta data, sendo vedada a recondução da totalidade dos membros no período
subsequente:

Nome Cargo
Matrícula

SIAPE
Função na
Comissão

AMARILDO POLETTO DA SILVA
Assistente em
Administração

1652109 Presidente

TIAGO SANTANA COELHO
Assistente em
Administração

2142167 Membro

VANIA LUCIA SOUZA DA SILVA
Assistente em
Administração

1787311 Membro

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 005, DE 15 DE JANEIRO DE 2019

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo para comporem a Comissão de Pregão do IFMT
Câmpus São Vicente, sendo a investidura pelo período de 1 (um) ano a partir desta data,
sendo vedada a recondução da totalidade dos membros no período subsequente:

Nome Cargo
Matrícula

SIAPE
Função na
Comissão

AMARILDO POLETTO DA SILVA
Assistente em
Administração

1652109 Pregoeiro

TIAGO SANTANA COELHO
Assistente em
Administração

2142167
Pregoeiro
Substituto

RONALDO JOSÉ PERIN Administrador 1759927
Equipe de

Apoio

PAULO RICARDO JOSÉ
Assistente em
Administração

2163570
Equipe de

Apoio

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 006, DE 18 DE JANEIRO DE 2019

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I  –  Alterar  a  Portaria  nº  237,  de  21/12/2018,  de  composição  de  comissão
responsável  pela  elaboração  do  edital  e  condução  do  processo  seletivo  da  Moradia
Interna para o ano letivo de 2019, conforme abaixo:

Excluir:

Nome Cargo
Matrícula

Siape
Função no
Colegiado

SORAIDE ISABEL FERREIRA Assistente Social 2135278 Membro

II  –  As  demais  informações  da  Portaria  nº  237,  de  21/12/2018,  continuam
inalteradas e em vigor.

III – Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 007, DE 18 DE JANEIRO DE 2019

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017,

RESOLVE:

I  –  Alterar  a  Portaria  nº  238,  de  21/12/2018,  de  composição  de  comissão
responsável pela elaboração dos editais de Auxílios Moradia, Transporte, Alimentação e
Permanência para o ano letivo de 2019, conforme abaixo:

Excluir:

Nome Cargo
Matrícula

Siape
Função no
Colegiado

SORAIDE ISABEL FERREIRA Assistente Social 2135278 Membro

II  –  As  demais  informações  da  Portaria  nº  238,  de  21/12/2018,  continuam
inalteradas e em vigor.

III – Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 008, DE 30 DE JANEIRO DE 2019

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017.

RESOLVE:

I  –  Designar  os  servidores  abaixo  para  comporem a  Comissão  Colaboradora
responsável pela execução das Provas de Desempenho Didático do Processo Seletivo
Simplificado do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso –
Campus São Vicente, referente ao Edital nº 001/2019.

Comissão Organizadora

Nome Cargo
Matrícula

SIAPE

VANIA LUCIA SOUZA DA SILVA
Assistente em
Administração

1787311

ALEX CAETANO PIMENTA Professor 1546330

HÁGATA GUIMARÃES DE ANDRADE
Assistente em
Administração

1950877

ANDERSON  OLYMPIO  UMBELINO  DE
LIMA

Assistente em
Administração

2268215

COMISSÃO EXAMINADORA:
ÁREA: Linguagens/Espanhol

Nome Cargo
Matrícula

SIAPE

EDSON GOMES EVANGELISTA Professor 1957665

JOÃO FELIPE ASSIS DE FREITAS Professor 1135745

KARINNE  NAVES  FAGUNDES
FIGUEIREDO

Técnico em Assuntos
Educacionais

2411364

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 009, DE 30 DE JANEIRO DE 2019

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017.

RESOLVE:
I.  Designar  os  servidores  abaixo  para  comporem  Comissão  Inventariante  de

Semoventes do IFMT Campus São Vicente.

Nome Cargo
Matrícula

SIAPE
Função

OSVALDO MARTINS CAPELANI
Técnico de

Tecnologia da
Informação

1585204 Presidente

FRANCIELLY  KAROLINE  AIRES
CARLINI

Assistente em
Administração

1651149 Membro

ROBERTO  BILARMINO  DE
SIQUEIRA

Assistente em
Administração

3097296 Membro

JOSE NILTON CANDIDO LEITE
Assistente em
Administração

49384 Membro

ANDRE LUIS DE ANDRADE Professor 1653606 Membro

LIANE DE CASTRO MACHADO
Técnico em

Agropecuária
1632039 Membro

IVANOR ANTONIO KAYSER
Assistente em
Administração

1659479 Membro

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 010, DE 30 DE JANEIRO DE 2019

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017.

RESOLVE:
I.  Designar  os  servidores  abaixo  para  comporem  Comissão  Inventariante  do

Patrimônio do IFMT Campus São Vicente.

Nome Cargo
Matrícula

SIAPE
Função

OSVALDO MARTINS CAPELANI
Técnico de

Tecnologia da
Informação 

1585204 Presidente

FRANCIELLY KAROLINE AIRES
CARLINI

Assistente Em
Administração

1651149 Membro

ROBERTO BILARMINO DE 
SIQUEIRA 

Assistente Em
Administração

3097296 Membro

JOSE NILTON CANDIDO LEITE 
Assistente Em
Administração

49384 Membro

LIANE DE CASTRO MACHADO
Técnico Em

Agropecuária 
1632039 Membro

ERNANDES JOEL DE QUEIROZ 
Auxiliar De
Encanador 

1097093 Membro

WILTON FRUTUOSO LOPES 
JUNIOR 

Operador De Maq
Agrícolas 

2276536 Membro

WASHINGTON LUIZ PIMENTEL 
ALVES

Assistente Em
Administração

2268939 Membro

ELIAS LEITE PEREIRA JUNIOR 
Auxiliar De
Biblioteca 

2089979 Membro

ANDERSON OLYMPIO 
UMBELINO DE LIMA

Técnico Em
Audiovisual

2268215 Membro

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CÂMPUS SÃO VICENTE 

OTTO JULIO AHLERT PINNO DA
SILVA 

Analista De
Tecnologia Da
Informação 

2402371 Membro

GILSON SOARES DE ARAUJO 
Bibliotecário

Documentalista 
2086045 Membro

PAULA FERNANDA OLIVEIRA
Assistente Em
Administração

1959322 Membro

AGUINALDO DE OLIVEIRA 
SANTOS 

Técnico De
Laboratório Areá 

1596896 Membro

ORLANDO RODRIGUES DA 
FONSECA 

Bibliotecário
Documentalista 

1751633 Membro

GEYSA LUIZA DE SOUZA 
SANTOS 

Assistente Em
Administração

1937816 Membro

RENATO MACCARI 
Técnico De

Laboratório Areá 
2156275 Membro

ALINE FERNANDA ANDRIOTTI 
Bibliotecário

Documentalista 
2399367 Membro

JONIR DE OLIVEIRA Porteiro 1031065 Membro

EDMILSON DE OLIVEIRA Assistente De Aluno 1098882  Membro

II – Esta portaria entra em vigor nesta data.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

 Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 011, DE 30 DE JANEIRO DE 2019

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 de 19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017, considerando o Memo nº
14/2019/DE/IFMT.SVC, de 22/01/2019,

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo para comporem o Colegiado de Capacitação
Docente (CCD) do IFMT Campus São Vicente:

Nome Cargo
Matrícula

SIAPE

Representa-
ção no

Colegiado

Função
no

Colegiado

MARCOS ANTÔNIO DA SILVA Professor EBTT 1958045
Representante

do NPPD
Presidente

ALEX CAETANO PIMENTA Professor EBTT 1546330
Diretor de

Ensino
Membro

ERINEUDO DE LIMA CANUTO Professor EBTT 1629632
Chefe do

Departamento
de Pesquisa

Membro

MARLEIDE  GUIMARÃES  DE
OLIVEIRA ARAÚJO

Professor EBTT 2552158

Chefe do
Departamento
de Extensão,

Estágio e
Emprego

Membro

OSVALDO MARTINS CAPELANI
Técnico de

Tecnologia da
Informação

1585204
Diretor de

Administração
e Planejamento

Membro

VANIA LUCIA SOUZA DA SILVA
Assistente em
Administração

1787311

Coordenação
Geral de

Gestão de
Pessoas

Membro

GISLENE CARDOSO DE SOUZA Professor EBTT 2650865
Chefe do

Departamento
de Ensino

Membro

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CÂMPUS SÃO VICENTE 

GABRIEL ALBUQUERQUE DE LYRA Professor EBTT 2042341

Chefe do
Departamento

de Ensino,
Pesquisa e

Extensão do
CRCV

Membro

KAYENA DELAIX ZAQUEO QUEIROZ Professor EBTT 1084738

Chefe do
Departamento

de Ensino,
Pesquisa e

Extensão do
CRJ

Membro

II  – Esta portaria entra em vigor nesta data e revoga-se a Portaria nº 207, de
11/10/2018.

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

 

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 012 DE 31 DE JANEIRO DE 2019

 O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 861 de 19.04.2017, Publicada no D.O.U de 24.04.2017 e considerando o artigo
58 inciso 3 e o artigo 67 da Lei 8.666 de 21/07/1993,

RESOLVE:

I – Alterar a composição da Portaria nº 170 de 29.08.2017 relativa aos fiscais do
Contrato  no 10/2017, os servidores  abaixo, fiscal e suplente, de prestação de serviços
terceirizados de natureza contínua de Auxiliar de rural  ,   para atendimento às demandas
do IFMT Campus São Vicente, objeto do Pregão Eletrônico SRP no 04/2017, Processo no

23197.025150.2017-28,  tendo  como contratada a  empresa NELISE F.  PRADO & CIA
LTDA – EPP, CNPJ no 01.294.164/0001-31:

Nome do servidor Cargo SIAPE Função

ELTON FEITOZA CENTURION Zootecnista 1585344 Titular

LIANE DE CASTRO MACHADO Técnico em Agropecuária 1632039 Suplente

II – Esta portaria entra em vigor nesta data e revoga-se a portaria 170 de 29.08.2017.

III – Cientifiquem-se  e cumpram-se.

 

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 013, DE 31 DE JANEIRO DE 2019

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº  861 de 19/04/2017,  publicada no D.O.U.  de 20/04/2017,  em atendimento ao
Memorando nº 007/2019-DCF/SVC /IFMT, de 30.01.2019,

RESOLVE:

I –  Dispensar o servidor abaixo relacionado, da respectiva função de confiança
de Substituto Eventual, integrante da Estrutura Organizacional deste Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus São Vicente, conforme segue:

Nome Servidor Matrícula SIAPE Função de Confiança Código

FERNANDO AUGUSTO ALVES DA
SILVA

2393566
COORDENADOR  DE  PATRIMONIO
SUBSTITUTO

FG-02

II – Designar o servidor abaixo relacionado, para respectiva função de confiança
de Substituto Eventual, integrante da Estrutura Organizacional deste Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus São Vicente, conforme segue:

Nome Servidor Matrícula SIAPE Função de Confiança Código

FRANCIELLY KAROLINE AIRES
CARLINI

1651149
COORDENADOR  DE  PATRIMONIO
SUBSTITUTA

FG-02

III  – Esta portaria entra em vigor nesta data e revoga-se a Portaria nº 77, de
18.04.2018.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

 

Prof. Dr. Lívio dos Santos Wogel
Diretor-Geral

Portaria nº 861 – II, de 19/04/2017,
publicada no D.O.U. de 20/04/2017

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br


